insuper omni tempore ego et heredes 
meis exinde ab omni homine omnique 
persona tibi tuisque heredibus in 
omnibus antestare et defensare 
debeamus propter quod accepi a te idest 
auri tari nobem ut inter nobis combenit: 
si autem ego aut heredes meis contra 
hanc chartulam venditionis ut super 
legitur venire quesierimus per quobis 
modum aut summissis personis tunc 
componimus tibi tuisque heredibus auri 
solidos biginti bytianteos et ec chartula 
sit firma scripta per manus iohannis 
curialis per memorata indictione ! 

! hoc signum ! manus memorati 
iugali quod ego pro ei subscripsi et 
memorati tari confessus percepisse 

! ΕΓΟ ΓΡΕΓΟΡΙΟΥC ΦΙΛΙΟΥC ∆Ν 
ΚΕCΑΡΙΙ ΡΟΓΑΤΥC Α CΤΟ ΙΥΓΑΛ 
ΤΕCΤΙ CΥΒ ΕΘ CCΤΙ ΤΑΡΙ ΚΟΝΦ 
ΠΚΕΠΙCCΕ ! 

! ΕΓΟ ΓΡΕΓΟΡΙΟΥC ΦΙΛΙΟΥC ∆Ν 
ΠΕΤΡΙ ΡΟΓΑΤΟΥC Α CCΤΟ 
ΙΟΥΓΑΛΕ ΤΕCΤΙ CΟΥΒ ΕΘ CCΤΙ 
ΤΑΡΙ ΚΟΝΦ ΠΕΡCΕΠΙCCΕ ! 

! Ego iohannes Curialis post 
subscriptionem duobus testibus et post 
defuntione quondam domini leoni qui in 
anc annotatione scriptum fuit et in anc 
chedula minime scribere concurrit 
Complevi et absolvi per memorata 
Indictione ! 

nessun modo in perpetuo. Inoltre, in ogni 
tempo io e i miei eredi dobbiamo dunque 
sostenere e difendere in tutto da ogni 
uomo e da ogni persona te e i tuoi eredi 
per quello che ho accettato da te, vale a 
dire nove tareni aurei come tra noi fu 
convenuto. Se poi io o i miei eredi 
cercassimo di venire contro questo atto di 
vendita come sopra si legge in qualsiasi 
modo o tramite persone subordinate, 
allora paghiamo come ammenda a te ed ai 
tuoi eredi venti solidi  aurei di Bisanzio e 
questo atto rimanga fermo, scritto per 
mano del curiale Giovanni per la predetta 
indizione. ! 

! Questo è il segno ! della mano del 
predetto coniuge che io sottoscrissi per lei 
e riconosco che ha percepiti i predetti 
tareni. 

! Io Gregorio, figlio di domino 
Cesario, pregato dal soprascritto coniuge, 
come teste sottoscrissi ed i suddetti tareni 
riconosco che sono stati percepiti. ! 

! Io Gregorio, figlio di domino Pietro, 
pregato dal soprascritto coniuge, come 
teste sottoscrissi ed i suddetti tareni 
riconosco che sono stati percepiti. ! 

! Io curiale Giovanni dopo la 
sottoscrizione dei due testi e dopo la 
morte del fu domino Leone, che in questo 
documento fu scritto e questo atto in 
minima parte concorse a scrivere, 
completai e perfezionai per la predetta 
indizione. !